

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany:

Obchodné meno: **Mesto Spišská Belá**
Sídlo: **Petzvalova 272/18, 059 01 Spišská Belá**
Štatutárny zástupca: **Ing. Mgr. Peter Zibura, primátor**
Vo veciach technických: **Ing. Jozef Trebuňa**
Tel./Mobil: **052 468 05 23/+421 905 925 106**
Email: **trebuna@spisskabela.sk**
IČO: **00326518**
DIČ: **2020674953**
IČ DPH: **neplatiteľ DPH**
Bankové spojenie: **VÚB a. s. Bratislava, pobočka Kežmarok**
IBAN: **SK86 0200 0000 0000 2702 0562**
(ďalej v texte aj ako „objednávateľ“)

a

Obchodné meno: **Veríme v Zábavu, s.r.o.**
Sídlo: **Pod Brezinou 86, 911 01 Trenčín**
Štatutárny zástupca: **Bc. Tomáš Kyselica**
Vo veciach technických: **Bc. Tomáš Kyselica**
Tel./Mobil: **+421 917 353 656**
Email: **info@verimevzabavu.sk**
IČO: **46167145**
DIČ: **2023253034**
IČ DPH: **SK2023253034**
Bankové spojenie: **ČSOB, a. s.**
IBAN: **SK37 7500 0000 0040 1361 2418**
(ďalej v texte aj ako „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Zhotoviteľ berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy o dielo (ďalej len „Zmluva“) sú financované z dotácie Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky a z finančných prostriedkov verejného obstarávateľa.
- 1.2 Vzhľadom na charakter financovania predmetu tejto Zmluvy, zmluvné strany vyhlasujú, že budú koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii predmetu Zmluvy.

- 1.3 Objednávateľ ako verejný obstarávateľ, vykonal verejné obstarávanie na dodanie predmetu tejto zmluvy, postupom podľa § 117, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“).
- 1.4 Na základe výsledkov verejného obstarávania sa Objednávateľ ako verejný obstarávateľ a Zhotoviteľ ako úspešných uchádzač dohodli na uzatvorení tejto Zmluvy.

Článok III. PREDMET ZMLUVY

Predmetom Zmluvy sú stavebné práce v rámci diela: **„Obstaranie prvkov pre detské ihrisko na Zimnej ulici v Spišskej Belej – ihrisko pre každé dieťa“**. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa dielo – stavbu **„Obstaranie prvkov pre detské ihrisko na Zimnej ulici v Spišskej Belej – ihrisko pre každé dieťa“**.

3.1 Zhotoviteľ vykoná dielo najmä podľa:

1. ocenenej špecifikácie / výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy,
2. termínu na ukončenie stavebných prác,
3. víťaznej cenovej ponuky, ktorú Zhotoviteľ, ako úspešný uchádzač, predložil v rámci verejného obstarávania, a na základe ktorej bola uzatvorená táto Zmluva.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu v súlade s platobnými podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

3.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s povahou a rozsahom predmetu zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii predmetu zmluvy potrebné, a že dokumenty ním poskytnuté, v rámci verejného obstarávania stavebné práce pre predmet zmluvy, boli vyhotovené v súlade s úplným oboznámením sa predmetom zmluvy, boli úplné a kompletne a zahŕňajú všetky práce a náklady, ktoré by Zhotoviteľovi mohli vzniknúť pri plnení predmetu zmluvy.

3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu užívaniu.

Článok IV. ČAS PLNENIA

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. najneskôr do 15 týždňov od podpisu zmluvy.

4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 2 kalendárnych dní odo dňa výzvy na jeho prevzatie od objednávateľa.

4.4 Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa k prevzatiu staveniska prostredníctvom mailovej kontaktnej adresy uvedenej v článku I. tejto Zmluvy o dielo.

4.5 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.

4.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. je stanovená na základe vykonaného verejného obstarávania v súlade so zákonom 343/2015 ZVO a je stanovaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.2 Cena je doložená nacenovým výkazom výmer, ktorý predložil zhotoviteľ ako súčasť víťaznej cenovej ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 5.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že výkaz výmer obsahuje všetky potrebné práce a materiál, ktoré sú nevyhnutné na riadne a úplné plnenie zmluvy.
- 5.4 Závazná cena v € za predmet zmluvy:

PREDMET	CENA SPOLU BEZ DPH V €	DPH 23 %	CENA SPOLU S DPH V €
Stavebné práce, tovary „Obstaranie prvkov pre detské ihrisko na Zimnej ulici v Spišskej Belej – ihrisko pre každé dieťa“.	40.699,00 €	9.360,77 €	50.059,77 €

- 5.5 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.6 Každá zmena rozpočtu musí byť vopred prerokovaná s Objednávateľom. V prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou rozpočtu, vypracuje Zhotoviteľ dodatok k rozpočtu.
- 5.7 K zmene ceny za predmet zmluvy môže dôjsť:
- 5.9.2 V prípade, že dielo bolo realizované v menšom rozsahu a to na základe skutočne vykonaných prác.
- 5.9.3 Premeraním skutočne vykonaných prác, ak sú vykonané v menšom rozsahu ako boli uvedené vo výkaze výmer.
- 5.9.4 V prípade akejkolvek zmeny Diela (napr. zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu Zmluvy) nariadeného alebo schváleného Objednávateľom.
- 5.9.5 V prípade výskytu nepredvídaných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie Diela.
- 5.9.6 Pri zmene zákonnej sadzby DPH.
- 5.10 Pre vypracovanie rozpočtu každej zmeny bude Zhotoviteľ používať výšku jednotkových cien a položky z rozpočtu, ktorý bol súčasťou Verejného obstarávania. V prípade, ak nebude možné použiť tieto jednotkové ceny alebo položky, Zhotoviteľ navrhne nové jednotkové ceny alebo položky a predloží ich do dvoch (2) pracovných dní Objednávateľovi na predbežné odsúhlasenie spolu:
- s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe ekonomicky oprávnených nákladov,
 - s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané.
- 5.11 Zmluvnými stranami uzatvorený dodatok k Zmluve, týkajúci sa zmeny Ceny alebo jej časti, bude oprávňovať Zhotoviteľa k uplatňovaniu nových položiek v súpise vykonaných prác. Zhotoviteľ nesmie začať realizovať žiadne práce nezahrnuté vo výkaze výmer bez podpísaného dodatku k Zmluve, prípadne písomného súhlasu Objednávateľa. V prípade realizácie prác bez podpísaného dodatku k Zmluve alebo písomného súhlasu Objednávateľa nemá Zhotoviteľ nárok na platbu za takéto činnosti a ani právo ich fakturovať.

Článok VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje finančné preddavky na predmet zmluvy.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s ocenenou špecifikáciou/ výkazom výmer podľa zmluvy.
- 6.3 Faktúru predloží zhotoviteľ až po zrealizovaní stavebných prác a dodaní tovaru.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry za vykonané práce je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručenej faktúry, ktorá musí obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH, ako aj náležitosti dohodnuté touto zmluvou.
- 6.6 V prípade, že faktúry nebudú obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti dorúčením opravených faktúr objednávateľovi.
- 6.7 Platba za vykonané práce nemá vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatí ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

Článok VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený v zmysle špecifikácie / výkazu- výmer a podmienok zmluvy, a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa alebo nástupcu a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.8 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu. Havarijný stav t. j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad, a za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.
- 7.9 Zhotoviteľ diela poskytne záruku na uvedené dielo, resp. jeho prvky nasledovne:
 - a) **60 mesiacov** na plastové diely
 - b) **60 mesiacov** záruka na prehnutie drevených častí,
 - c) **60 mesiacov** na nosné časti konštrukcie,
 - d) **60 mesiacov** na kovové časti hracích prvkov,
 - e) **24 mesiacov** na lakované a vrstvené materiály, kĺzačky, a na materiály inde nomenované

- f) 60 mesiacov na nerezové konštrukcie
- g) 60 mesiacov na stavebné práce.

Článok VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.
- 8.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.3 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.4 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach v znení neskorších predpisov.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.6 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.7 Zhotoviteľ si zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny.

Článok IX. REALIZÁCIA A ODOVZDANIE DIELA

- 9.1 Miestom realizácie predmetu zmluvy a jeho odovzdania Spišská Belá, Družstevná ulica .
- 9.2 Objednávateľ, resp. technický dozor objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.
- 9.3 Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, resp. technický dozor objednávateľa na jeho prípadné nevhodné pokyny na zhotovenie diela. Prerušenie prác z tohto dôvodu nie je omeškaním na strane zhotoviteľa.
- 9.4 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela, a to minimálne 2 pracovné dni vopred.
- 9.5 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.6 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole - v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.7 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.

Článok X.
ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 10.1 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľovi vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

Článok XI.
ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 11.2 zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 11.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

Článok XII.
STAVENISKO

- 12.1 Staveniskom sa pre účely Zmluvy o Dielo rozumie priestor vymedzený v rámci Ohlásenia udržiavacích prác.
- 12.2 Zhotoviteľ zabezpečí priestor pre zariadenie staveniska na vlastné náklady po dobu trvania výstavby a dobu potrebnú pre vypratanie staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu zariadenia staveniska sú súčasťou Ceny. Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska.
- 12.3 Nakladanie s odpadmi zabezpečuje Zhotoviteľ podľa platných právnych predpisov po dohode s prevádzkovateľom skládky odpadov na vlastné náklady.
- 12.4 Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie protipožiarnej ochrany v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi.

Článok XIII.
ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu.
- 13.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
- 13.2.1 vadné plnenie diela, ktoré napriek písomnému upozorneniu objednávateľom v primerane určenej lehote min. päť pracovných dní zhotoviteľ neodstránil,
 - 13.2.2 omeškanie objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní.

Článok XIV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Zmluvy o dielo na webovom sídle Objednávateľa.
- 14.2 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.
- 14.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Príloha č. 1 – ocenené výkazy výmer, ktorý bol súčasťou víťaznej cenovej ponuky vo verejnom obstarávaní na dodávateľa prác pre dielo, ktoré je predmetom zmluvy.
- 14.4 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávatel' a jedno zhotoviteľ.
- 14.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu je podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

Príloha č.1:

Výkaz výmer v zmysle cenovej ponuky

V Spišskej Belej, dňa: 14.02.2025

V Trenčíne, dňa : 12.02.2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Mgr. Peter Zibura,
primátor mesta

Bc. Tomáš Kyselica
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 09122024
Stavba: IHRISKO PRE KAŽDÉ DIEŤA

JKSO:
Miesto: Spišská Belá C-KN č. 221/1

KS:
Dátum: 9. 12. 2024

Objednávateľ:
Mesto Spišská Belá

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Veríme v Zábavu, s.r.o.

IČO: 46167145
IČ DPH: SK2023253034

Projektant:
Ing. Jozef Trebuňa, PhD.

IČO: 50910001
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Jozef Trebuňa, PhD.

IČO: 50910001
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov			40 699,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			40 699,00
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
		0,00	0,00
	23,00%	40 699,00	9 360,77
Cena s DPH v EUR			50 059,77

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	09122024	Dátum:	9. 12. 2024
Stavba:	IHRISKO PRE KAŽDÉ DIEŤA	Projektant:	Ing. Jozef Trebuňa, PhD.
Miesto:	Spišská Belá C-KN č. 221/1	Spracovateľ:	Ing. Jozef Trebuňa, PhD.
Objednávateľ:	Mesto Spišská Belá		
Zhotoviteľ:	Veríme v Zábavu, s.r.o.		

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	40 699,00	50 059,77
09122024	IHRISKO PRE KAŽDÉ DIEŤA	40 699,00	50 059,77
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	40 699,00	50 059,77

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

IHRISKO PRE KAŽDÉ DIEŤA

JKSO:

Miesto: Spišská Belá C-KN č. 221/1

KS:

Dátum: 9. 12. 2024

Objednávateľ:

Mesto Spišská Belá

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Veríme v Zábavu, s.r.o.

IČO:

46167145

IČ DPH:

SK2023253034

Projektant:

Ing. Jozef Trebuňa, PhD.

IČO:

50910001

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jozef Trebuňa, PhD.

IČO:

50910001

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	40 699,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	40 699,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00		0,00
znižená	40 699,00	23,00%	9 360,77
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	50 059,77
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

IHRISKO PRE KAŽDÉ DIEŤA

Miesto: Spišská Belá C-KN č. 221/1

Dátum: 9. 12. 2024

Objednávateľ: Mesto Spišská Belá

Projektant: Ing. Jozef Trebuňa,
PhD.

Zhotoviteľ: Veríme v Zábavu, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Jozef Trebuňa,
PhD.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu **40 699,00**

HSV - Práce a dodávky HSV **40 699,00**

1 - Zemné práce 408,32

5 - Komunikácie 787,20

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 275,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 37 252,88

99 - Presun hmôt HSV 975,00

2) Ostatné náklady **0,00**

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **40 699,00**

ROZPOČET

Stavba: IHRISKO PRE KAŽDÉ DIEŤA

Miesto: Spišská Belá C-KN č. 221/1
Objednávateľ: Mesto Spišská Belá
Zhotoviteľ: Veríme v Zábavu, s.r.o.

Dátum: 9. 12. 2024
Projektant: Ing. Jozef Trebuňa, PhD.
Spracovateľ: Ing. Jozef Trebuňa, PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 40 699,00

D HSV Práce a dodávky HSV 40 699,00

D 1 Zemné práce 408,32

1	K	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	1,500	2,28	3,42
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	m3	2,000	9,11	18,22
3	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,760	58,00	44,08
4	K	162502111.S	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	1,100	2,00	2,20
5	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,100	14,00	15,40
6	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	325,000	1,00	325,00

D 5 Komunikácie 787,20

7	K	564201111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	15,000	2,25	33,75
8	K	564521111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 50 mm	m2	15,000	0,59	8,85
9	M	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	2,250	19,50	43,88
10	K	564531111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 100 mm	m2	15,000	0,69	10,35
11	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	4,500	19,00	85,50
12	K	564531112.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 110 mm	m2	15,000	0,69	10,35
13	M	583310001800.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-63 mm	t	4,950	17,99	89,05
14	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	15,000	18,50	277,50
15	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, hr. 60 mm, prírodná	m2	15,300	14,90	227,97

VV 15*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva 15,300

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 275,60

16	K	609910010.S	Pokládka spodnej stavby	m2	24,000	8,15	195,60
17	M	592460013500.S	Kocky 50x50 cm	m2	24,000	45,00	1 080,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 37 252,88

18	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	23,000	8,50	195,50
19	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	23,230	2,80	65,04

VV 23*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva 23,230

20	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,518	139,65	72,34
----	---	-------------	--	----	-------	--------	-------

VV 23*0,15*0,15 0,518

VV Súčet 0,518

21	M	553V1	D+M Opičia dráha (viď. technický list)	ks	1,000	6 090,00	6 090,00
22	M	553V2	D+M Trojhojdačka - sedáky 1x KLASIK + 1x BABY + 1x HNIEZDO (viď. technický list)	ks	1,000	3 180,00	3 180,00
23	M	553V3	D+M Tematický domček - OBCHOD (viď. technický list)	ks	1,000	1 280,00	1 280,00
24	M	553V4	D+M Kresliaca tabuľa + počítadlo (viď. technický list)	ks	1,000	1 550,00	1 550,00
25	M	553V5	D+M Edukatívny panel - inklúzyvny labyrint (viď. technický list)	ks	1,000	700,00	700,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	553V6	D+M Pieskovisko 2x2 m s posúvnym krytom (viď. technický list)	ks	1,000	3 800,00	3 800,00
27	M	553V7	D+M Vežová zostava - 2x nízka veža, vysoká veža s hradbami, 3x šmýkľavka, 2x zábradlie, schody, kolmý lezecký vĺez, kolmý lanový vĺez, lanový most, tunel	ks	1,000	9 490,00	9 490,00
28	M	553V8	D+M Kolotoč so sedením a volantom, priemer 1,5m (viď. technický list)	ks	1,000	2 190,00	2 190,00
29	M	553V9	D+M Lavička bez operadla - 1,8m (viď. technický list)	ks	2,000	690,00	1 380,00
30	M	553V10	D+M Stôl - 1,8m (viď. technický list)	ks	1,000	890,00	890,00
31	M	553V11	D+M Lanová pyramída - 4m (viď. technický list)	ks	1,000	5 190,00	5 190,00
32	M	553V12	D+M Prevažovacia hojdačka - 3,0m (viď. technický list)	ks	1,000	890,00	890,00
33	M	553V13	D+M Prevádzkový poriadok - ihrisko pre každé dieťa (viď. technický list)	ks	1,000	290,00	290,00
D 99 Presun hmôt HSV							975,00
34	K	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	25,000	39,00	975,00